
Wedstrijd nr 04 op 21augustus 2008 

VAKANTIESCRABBLE     2008 

                                

Gelegde Scrabbles

   

Solo s

       

Beurt    02 ZEBEDEUS  ----> soloscrabble duplomaat Beurt   01   DE VREEZE Patrick   
Beurt    06 OORBARE  ----> soloscrabble duplomaat Beurt   12   DE BOUVERE Bertrand ( domp op K5v) 
Beurt    11 EICELLEN  Beurt   18   VANDEWALLE Christine 
Beurt    16 TONIJNEN, INTONNEN, NONENTIA,   

INTOMEN, ONTZIEN, ONTEIGEN,  
ONTZIENE, ONTGINNE,  

Beurt    18 GENAKEN, KRENGDEN, GENEKTEN,  
GENUKKEN, GEDENKEN, GEKENDEN,  
GEKNEDEN, GEKNEPEN, KNAGENDE            

Rariteitenkabinet

  

VENT (2) (-s, -je)  (Eng.) luchtuitlaat (bv. voor de tanks op een onderzeeboot) 
ZEBEDEUS (-sen, -je) weerloze tobber, sul 
OORBAAR (bn, -der, -st) 1. nuttig, voordelig, dienstig    2. welvoeglijk, kies 
WEWI (-s, -etje)  (in Nederland) verkorting voor wetenschapswinkel 
MOMMEN (overg.  ww; momde, h. gemomd)  1. (verouderd)  (zich) vermommen, verkleden         

2. (literaire taal) wat slecht is bedekken     syn: veinzen  

IJZEREN (overg.  ww; ijzerde, h. geijzerd)   1. (mbt. hooi) op hooibroei onderzoeken met het hooi-ijzer       
2. (mbt. een paard) beslaan 

VOLPENNEN (overg.  ww; pende vol, h. volgepend)   een blad, boek, enz. volledig vullen met te schrijven 
NON-ENS (nonentia, -je)  (Latijn) iets dat niet bestaat en niet kan bestaan 
HOVEN (overg.  ww; hoofde, h. gehooofd)  1.  feestvieren, eten  2. een onderkomen verschaffen      

  3. hoffelijk, galant zijn  4. de oogst van de akker naar huis voeren   
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Aantal deelnemers: 27  Maximum Score :    970 
Aantal beurten: 19  Beurtgemiddelde:   51,05 
Absolute maximum   MIN   het maximum uit de zaal  :  152 

 
punten

 
beurt

 

letters co

 
ri woord max cumul

 
zaal  

 

1

 

DEGNSTV

 

D8

 

H

 

VENTS

 

28

 

28

  

2

 

BDESUZ*

 

E5

 

V

 

ZeBEDEUS

 

118

 

146

 

-88

 

3

 

AADEEET

 

D11

 

V

 

TEADE

 

28

 

174

  

4

 

EGMNNNT

 

F8

 

V

 

NEGT

 

34

 

208

 

-4

 

5

 

EHKKNRS

 

C15

 

H

 

HEKKENS

 

45

 

253

  

6

 

ABEOOR*

 

C2

 

V

 

OOrBARE

 

83

 

336

 

-54
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AEEGJQU

 

A14

 

H

 

QUAD

 

39

 

375
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ADEEEJO

 

B6

 

V

 

JA

 

29

 

404

  

9

 

DEEINWW

 

A7

 

V

 

WEWI

 

44

 

448

  

10

 

DEMPRSU

 

B2

 

H

 

POSEUR

 

42

 

490
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CEILLN*

 

E6

 

H

 

EICeLLEN

 

73

 

563
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DGMMOPX

 

K5

 

V

 

GEMOMD

 

26

 

589
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CEIJRTZ

 

H11

 

H

 

IJZERT

 

56
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-4

 

14

 

DDEIMOY

 

G1

 

H

 

EDDY

 

42
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ELNNOPV

 

J8

 

H

 

VOLPEN

 

48
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EINNOT*

 

O8

 

V

 

NONENTIa

 

77
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AEGNNOX

 

H12

 

H

 

NAEN

 

33

 

845

  

18

 

EGKNN**

 

G3

 

H

 

GeNaKEN

 

85

 

930

  

19

 

CFFHOOS

 

L4

 

H

 

HOOF

 

40

 

970

 

-2

  



UItslag

   
PROCENT 

NAAM

 
REEKS

 
CLUB

 
PUNTEN

 
MAX

 
ZAAL

 
sc

 
so

 
mso

 
ss mss

 
nul

 
1 DE BOUVERE Bertrand A1 Y 789 81,34

 
96,45

 
3  1 

       
2 STEPMAN Marc A2 Y 728 75,05

 
89,00

 
3           

3 MARMENOUT Myriam A2 Y 703 72,47

 
85,94

 
2           

4 LAPORTE Hilda A2 Y 702 72,37

 
85,82

 
2           

5 VANDEWALLE Christine A1 Y 690 71,13

 
84,35

 
2   1       

6 VANDENBUSSCHE Chris   Vandalen

 
689 71,03

 
84,23

 
2           

7 SAVELS Patrick B1 Y 657 67,73

 
80,32

 
2         2 

8 BLIECK Liliane A2 Y 653 67,32

 
79,83

 
2         1 

9 DE ROUS Jeannine A3 Y 649 66,91

 
79,34

 
2           

10

 

DE DECKER Noëlla A3 Y 647 66,70

 

79,10

 

2           

  

VAN PARYS Lena A3 Y 647 66,70

 

79,10

 

1           
12

 

DEWILDE Gerard B2 Y 643 66,29

 

78,61

 

2           
13

 

VANDIERENDONCK Marianne B1 Y 640 65,98

 

78,24

 

2           
14

 

DE VREEZE Patrick A3 Y 631 65,05

 

77,14

 

2   1     2 
15

 

CLAEYS Christophe A1 Y 597 61,55

 

72,98

 

2         3 
16

 

VANBELLEGHEM Denise B1 Y 584 60,21

 

71,39

 

1         2 
17

 

CREYF Jozef A3 Y 562 57,94

 

68,70

 

1         1 

  

VAN GASTEL Maria B1 Y 562 57,94

 

68,70

 

2         2 
19

 

VANDENBUSSCHE Jacqueline C Y 538 55,46

 

65,77

 

2         3 
20

 

FALLEYN Gaby B1 Y 536 55,26

 

65,53

 

1         1 
21

 

DEROOSE Jeanne-Marie B2 Y 524 54,02

 

64,06

 

2         2 
22

 

NAERT Christine A2 Y 522 53,81

 

63,81

 

1         3 
23

 

DESMEDT Henri A3 Y 510 52,58

 

62,35

           

3 
24

 

VAN QUATHEM Annie B1 Y 497 51,24

 

60,76

 

2         4 
25

 

TEMMERMAN Rachel B2 Y 324 33,40

 

39,61

           

7 
26

 

DECUYPERE Edith C Y 302 31,13

 

36,92

           

6 
27

 

DEVACHT Ghislaine C Y 289 29,79

 

35,33

           

8 

  

Bertrand nam nu ook de 4de en laatste wedstrijd van de vakantiecompetitie voor zijn rekening. Hij haalde 
het vóór Marc (2de) en Myriam (3de) . De spelers die het meest boven hun normale sterkte speelden 
waren B1-speler Patrick S (7de), B2-speler Gérard (12de) en C-speler Jacqueline (19de).  

Op de volgende bladzijden vinden jullie de 2 eindklassementen. Wie niet aan minimum 3 van de 4 
wedstrijden heeft deelgenomen zal zich daarin niet terugvinden.  
De top-3 uit ieder klassement ontvangt een natura-prijs die zal worden uitgereikt op de eerste 
competitiedag, woensdag 3 september.  

Die competitie starten wij met 38 betalende leden. Hopelijk komen er daar nog enkele leden bij. 
Wij verwachten dan ook op onze eerste speeldagen een grote opkomst.     

Eerstvolgende scrabble-activiteiten

  

woensdagcompetitie      woensdag 3  en 17 september om 14u00 
donderdagcompetitie      donderdag 11 en 25 september om 20u00 
Scrabble-interclub te Ronse      zaterdag 30 augustus om 14u00   
Scrabble-interclub te Veldhoven    zaterdag 13 september om 14u00   
Bestuursvergadering Ypsilon Heist    woensdag 17 september om 17u00  
Scrabble-interclub te Dendermonde    zaterdag 27 september om 14u00    

Er zijn nog enkele plaatsen vrij voor het scrabbleweekend van 7 - 8 - 9 november. 
Naast de 3 organisatoren, Liliane, Jozef en Bertrand zijn 8 ypsilonleden ingeschreven. 
De anderen komen uit verschillende Vlaamse en Nederlandse scrabbleclubs.  



1. Rangschikking volgens procent  

NAAM aantal

 
reeks

 
PROCENT

 
Scrab.

 
solo's

 
soloscr.

 
nulcoëff.

 
1 DE BOUVERE Bertrand 4 A1 83,41 12 7 1,27 
2 CLAEYS Christophe 3 A1 72,98 8 1 1 2,41 
3 VAN PARYS Lena 4 A3 71,71 6 0,51 
4 BLIECK Liliane 3 A2 71,03 6 1 1,67 
5 MARMENOUT Myriam 4 A2 70,92 9 1,77 
6 VANDEWALLE Christine 4 A1 70,54 7 3 1,27 
7 NAERT Christine 3 A2 69,87 5 1,02 
8 DE DECKER Noëlla 4 A3 65,89 5 1 0,51 
9 STEPMAN Marc 4 A2 65,50 9 2,28 

10

 

DESMEDT Henri 4 A3 64,39 6 2,03 
11

 

DEWILDE Gerard 3 B2 64,39 4 1,02 
12

 

DE ROUS Jeannine 4 A3 64,11 6 1,27 
13

 

SAVELS Patrick 3 B1 62,58 5 3,05 
14

 

VERNACK Denise 3 A3 62,07 5 3,00 
15

 

CREYF Jozef 3 A3 62,02 4 1,33 
16

 

COSSEY Myriam 3 B1 61,90 3 1,33 
17

 

VANDIERENDONCK Marianne 4 B1 61,61 5 1,77 
18

 

FALLEYN Gaby 4 B1 59,58 5 1,27 
19

 

HUBERT Linda 3 B2 59,20 4 2,00 
20

 

VANBELLEGHEM Denise 4 B1 58,94 6 3,29 
21

 

VAN QUATHEM Annie 4 B1 58,76 7 2,53 
22

 

DE VREEZE Patrick 4 A3 58,53 6 2 4,05 
23

 

VAN GASTEL Maria 4 B1 55,97 5 2,28 
24

 

VANDENBUSSCHE Jacqueline 4 C 54,57 6 3,54 
25

 

TEMMERMAN Rachel 4 B2 54,03 4 3,29 
26

 

DECUYPERE Edith 4 C 48,69 3 2,78 
27

 

DEVACHT Ghislaine 3 C 42,27 1 5,17 

  

2. Rangschikking volgens grootste vooruitgang  

    

GEMIDDELD PROCENT 

 

NAAM aantal

 

reeks competitie 2007-08 vakantie verschil 
1 DEWILDE Gerard 3 B2 57,31 64,39 7,08 
2 VANDENBUSSCHE Jacqueline 4 C 48,93 54,57 5,63 
3 VAN PARYS Lena 4 A3 67,46 71,71 4,25 
4 VAN QUATHEM Annie 4 B1 54,87 58,76 3,90 
5 BLIECK Liliane 3 A2 67,14 71,03 3,89 
6 SAVELS Patrick 3 B1 59,60 62,58 2,98 
7 DECUYPERE Edith 4 C 46,68 48,69 2,01 
8 COSSEY Myriam 3 B1 59,97 61,90 1,94 
9 VANDIERENDONCK Marianne 4 B1 59,82 61,61 1,79 

10

 

DE BOUVERE Bertrand 4 A1 81,75 83,41 1,67 
11

 

NAERT Christine 3 A2 68,57 69,87 1,30 
12

 

MARMENOUT Myriam 4 A2 70,07 70,92 0,85 
13

 

DESMEDT Henri 4 A3 63,76 64,39 0,62 
14

 

DE ROUS Jeannine 4 A3 64,11 64,11 -0,01 
15

 

DE DECKER Noëlla 4 A3 65,94 65,89 -0,05 
16

 

VERNACK Denise 3 A3 62,94 62,07 -0,86 
17

 

CLAEYS Christophe 3 A1 74,23 72,98 -1,25 
18

 

CREYF Jozef 3 A3 63,60 62,02 -1,58 
19

 

VANDEWALLE Christine 4 A1 72,55 70,54 -2,01 
20

 

FALLEYN Gaby 4 B1 61,75 59,58 -2,18 
21

 

TEMMERMAN Rachel 4 B2 57,03 54,03 -3,00 
22

 

VANBELLEGHEM Denise 4 B1 62,37 58,94 -3,43 
23

 

DE VREEZE Patrick 4 A3 64,06 58,53 -5,53 
24

 

VAN GASTEL Maria 4 B1 61,55 55,97 -5,59 
25

 

STEPMAN Marc 4 A2 71,90 65,50 -6,39 
26

 

DEVACHT Ghislaine 3 C 53,42 42,27 -11,14 

 
Kampioen Bertrand won 
alle 4 wedstrijden en is de 
logische winnaar van dit 
klassement. Christophe is  
tweede. 
Dé verrassing van deze 
vakantiecompetitie kwam 
van Lena (3de). Zij slaagde  
erin slaagde heel wat 
hoger gerangschikte 
spelers in het klassement 
van de vorige competitie 
vooraf te gaan.  De A3-
spelers zullen aan haar 
een geduchte 
tegenstandster hebben.  

De voorbereiding zit erop. 
Vanaf 3 september begint 
het echte werk met onze 
15de competitie    

Na iedere wedstrijd 
kregen we een andere 
leider. Uiteindelijk is het 
Gerard die na 4 
wedstrijden de grootste 
vooruitgang heeft 
geboekt. Jacqueline 
komt hier op de 2de 

plaats en Lena  is ook 
hier 3de, net als in het 
andere klassement .  

13 spelers haalden een 
hoger percentage dan 
eind vorig seizoen,  2 
spelers bleven nagenoeg 
status quo en 11 spelers 
gingen erop achteruit.   

(Linda is niet 
opgenomen in dit 
klassement omdat ze 
niet voorkomt in het 
eindklassement van 
vorig seizoen) 



This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

